
GP Prevence kriminality a drogové problematiky 2017

PROJEKT MARATON

http://www.trebic.cz/assets/File.ashx?id_org=16973&id_dokumenty=32188


Klasifikujeme pěti stádii. Od ostrakismu -

když např. některému dítěti dají kamarádi 

přezdívku, která se mu nelíbí a považuje jí 

za hanlivou, až po cílené skupinové násilí, 

kdy oběť je absolutně podřízena vůli 

agresorů. První stádium je celkem 

jednoduše a rychle řešitelné pedagogickými 

prostředky, od stádia 3 je zapotřebí 

intervence psychologa nebo etopeda, často 

cíleným dlouhotrvajícím programem. 

Některé závažné případy neumíme vyřešit 

jinak než roztržením skupiny, vyloučením 

některých členů, s individuální 

psychiatrickou léčbou.





Ubližování

Sledování

Napadání

Rychlý útěk

 Říct  dospělým





2017

Vytvořil:

A M


